
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СШГУ) 

ПРИКАЗ 
28. оЛоЛУ N1, ючео И 

п ^внесении изменений в Правила 
общения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, 

I 1_магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном 
университете, утвержденные приказом от 
29.01.2016 №470/1 

В целях актуализации положений Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1 (с изменениями и дополнениями, далее - Правила 
обучения), с учетом разъяснений, данных приказом от 26.10.2022 № 11268/1 «О 
разъяснении правил обучения, установленных в СПбГУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С даты издания настоящего приказа: 
1.1. Пункт 8.1.2.2. раздела 8.1 Главы 8 Правил обучения изложить в следующей 

редакции: 
«8.1.2.2. Академический отпуск в связи с исключительными (семейными и иными) 

обстоятельствами (призыв на военную службу, стихийные бедствия; семейные 
обстоятельства и др.).». 

1.2. Пункт 8.1.4 раздела 8.1 Главы 8 Правил обучения изложить в следующей 
редакции: 

«8.1.4. Академический отпуск в связи с исключительными обстоятельствами может 
быть предоставлен студенту в связи с призывом на военную службу, со смертью или 
болезнью его близких родственников (иных членов семьи), необходимостью в уходе за 
близкими родственниками (иными членами семьи) и т.д.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня 

щты его издания. |^да 

L 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной работе 
Лавриковой М. Ю. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 

по учебной работе М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

